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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan sisäisen tarkastuksen jaoston kokous 

Aika  23.4.2020 klo 14 – 15.30 
 
Paikka  Skype 
 
Osallistujat  neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö (puheenjohtaja) 
   
  tarkastuspäällikkö Sari Anttila, maa- ja metsätalousministeriö 
  tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia 
  ylitarkastaja Sauli Heinimaa, ulkoministeriö 
  hallitussihteeri Tuomas Hyvärinen, puolustusministeriö 
  tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö 
  tarkastusneuvos Juha Pekka Niemi, työ- ja elinkeinoministeriö 
  hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
  tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö 
  tarkastuspäällikkö Jyrki Pennanen, sisäministeriö 
  tarkastuspäällikkö Niina Sipiläinen, sosiaali- ja terveysministeriö 
  tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö 
 
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
Poissa  ulkoasiainneuvos Outi Holopainen, ulkoministeriö 
 
Kutsutut asiantuntijat apulaisjohtaja Olli Ahonen, Valtiokonttori 
  kehityspäällikkö Heikki Asikainen, Palkeet 
  
 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Kokouksen 
asialista hyväksyttiin. 

 
 

2. Edellisen kokouksen 3.2.2020 muistion hyväksyminen  
 
Muistio hyväksyttiin. 

 
3. Tietokiri II -hanke (2020-2021), apulaisjohtaja Olli Ahonen, Valtiokonttori & data-

analytiikkapalvelut, kehityspäällikkö Heikki Asikainen, Palkeet 
 
Olli Ahonen Valtiokonttorista esitteli Tietokiri II –hanketta. Tietokiri on julkishal-
linnon analysointi- ja raportointipalveluiden kehittämishanke, jonka ensimmäi-
nen vaihe toteutettiin 2017-2019. Toinen vaihe on käynnistynyt vuoden 2020 
alussa ja kestää vuoden 2021 loppuun.  
 
Tietokirin tavoite on saada analysoitua tietoa ja sen avulla parempia päätöksiä 
ja avoimempaa johtamiskulttuuria. Tietokiri kokoaa valtiokonsernin yhteisiä 
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tietovarantoja ja tarjoaa organisaatioille analysointipalveluja ja tiedon visuali-
sointia. Tavoitteena on myös tehdä julkishallinnosta tiedolla johtamisen edellä-
kävijä.  
 
Mukana Tietokirissä ovat Palkeet, Valtori, Hansel, Senaatti-kiinteistöt, Digi- ja 
väestötietovirasto, valtiovarainministeriö, Valtiokonttori (VK) ja Haus. Haas-
teena on, että kaikki tiedot ovat olemassa, mutta ei ole olemassa tahoa, joka 
pääsisi hyödyntämään tietoja muuten kuin niiden alkuperäiseen tarkoitukseen. 
Jotta tietoja voisi hyödyntää valtiokonsernin toiminnan suunnitteluun ja kehittä-
miseen, pitää olla lakisääteinen tehtävä. Ahonen kertoi, että lakiesitys on vi-
reillä ja lainsäädännön pitäisi tulla voimaan ensi syyskuussa. 
 
Heikki Asikainen Palkeista kertoi Tietokirin analysointipalveluista. Palkeet, Val-
tiokonttori ja Hansel tuottavat Tietokirin puitteissa analyyseja talouteen, henki-
löstöön, hankintoihin sekä substanssitarpeisiin liittyen. Analyysipalvelut ovat 
yksi keskeinen kehittämiskohde. 
 
Asikainen esitteli analysointiprosessia, analyysien määrää Tietokirin ensim-
mäisessä vaiheessa ja analysointien aiheita sekä näytti esimerkkejä toteutuk-
sista. Hän kertoi, että asiakaspalaute on tärkeää ja se onkin ollut rohkaisevaa. 
 
Jaostosta nousi esiin kysymys palvelun hinnasta. Valtiokonttorin ja Palkeiden 
kanssa on jaottelua; Palkeet keskittyy enemmän taloushallintoon pohjautu-
vaan tietoon virastoille, kun taas VK:lla on enemmän valtiohallinnon tasoisia 
aiheita. Toistaiseksi VK:lla ei ole yhtä hinnoittelua analyyseistä. Takana on 
ajatus, että keskityttäessä koko valtiota hyödyntäviin analyyseihin maksulli-
suus ei ole mielekästä. Palkeissa on työmäärään pohjautuva hinnoittelu. 
 
Analysointiprosessin kesto on joitakin viikkoja riippuen tiedon tarpeesta. Aiem-
piin toteutuksissa kesto on ollut 4-8 viikkoa. Analyysit voivat olla kertaluontoi-
sia tai jatkuvia. 
 
Todettiin, että sisäinen tarkastus voisi hyödyntää analyysipalveluja, sillä tieto 
ha sen analysoiminen on keskeistä tarkastuksissa. 
 

 
4. Sisäinen tarkastus ja salassa pidettävät tiedot, malliohjesääntö 

 
Keskusteltiin sisäisen tarkastuksen malliohjesäännön muotoilusta. ”Oikeus 
saada tietoja salassapitosäännösten estämättä” –kohta vaatii uudelleen muo-
toilua. 
 
Sisäisellä tarkastuksella on oikeus saada tiedot liittyen tarkastukseensa silloin, 
kun tarkastus on hyväksytyssä vuosisuunnitelmassa tai se on viraston päälli-
kön muuten hyväksymä tarkastus suunnitelmineen.  
 
Puheenjohtaja ehdotti uutta muotoilua: ”Sisäisen tarkastuksen tehtäviin kuuluu 
tarkastuksen kohteena olevien asiakirjojen tarkastaminen myös siltä osin kuin 
ne sisältävät mahdollisesti salassa pidettävää aineistoa”. Uusi muotoilu hyväk-
syttiin. 
 
Käytiin keskustelua malliohjesäännöstä ja VAHVAn roolista tiedonsaannissa. 

 
 

5. Suositus johdon vastuiden toteuttamisesta tiedonhallinnassa, Tiedonhallintalauta-
kunta 
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Keskusteltiin Tiedonhallintalautakunnan suosituksesta, jossa todetaan, että 
sisäisen tarkastuksen asiantuntijaresursseja voidaan käyttää apuna myös val-
vonnan toteuttamisessa johdon niin päättäessä.   
 
Käydyssä keskustelussa todettiin, että sisäisen tarkastuksen tehtävä on tar-
kastaa, eikä sille voida delegoida toiminnan valvontavelvollisuutta. Suositus on 
käynyt lausuntokierroksella ennen lopullista julkaisua. Lausunnoissa on to-
dettu, että suosituksessa ei ole tehty eroa tarkastuksen ja valvonnan välillä. 
 
Sovittiin, että puheenjohtaja laittaa viestin Tiedonhallintalautakunnan puheen-
johtajalle jaoston puolesta, jossa todetaan jaoston eriävä näkemys suosituk-
seen. 
 

 
6. Muut asiat 

 
- Neuvottelukunnan riskienhallinnan jaosto 

 
Puheenjohtaja kertoi valtioneuvostotasoista riskienhallintaa valmistelevasta 
työryhmästä, jonka vetäjä on edelleen haussa. Pesti on vuoden loppuun asti. 
Kiinnostuneita pyydettiin ottamaan yhteyttä apulaiscontroller Esko Mustoseen.  

 
- Kieku-raportoinnin koulutus 

  
Kysyttiin, olisiko mahdollista saada Valtiokonttorilta sisäisille tarkastajille koulu-
tusta Kieku-raportointiin. Jaostolaiset olivat kiinnostuneita ja puheenjohtaja 
pyysi lähettämään hänelle selkeät koulutustoiveet, jotka hän välittää eteen-
päin. 

 
- Seuraava kokous syksyllä 

  
 Seuraava jaoston kokous järjestetään suunnitelman mukaan syksyllä. 

 
 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 15.30. 

 
 
  
 
Jakelu Sisäisen tarkastuksen jaoston jäsenet    

 
Tiedoksi Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan jäsenet 
 
 


